
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  701          DEL  21/07/2016 

OGGETTO:  FORNITURE DI FARMACI: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 
RELATIVAMENTE AI LOTTI RISULTATI DESERTI NELLE PRECEDENTI PROCEDURE 
D’ACQUISIZIONE (GARA UNIFICATA REGIONALE NORD SARDEGNA, SDAPA 
CONSIP, NEGOZIAZIONI DIRETTE) E PER NUOVI FABBISOGNI DI FARMACI UNICI – 
AUTORIZZAZIONE VARIANTI IN INCREMENTO SU CONTRATTI CORRENTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/07/2016 Al 05/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale attuativa di 
programmazione/progettazione tecnica dei Servizi Farmaceutici;

Premesso quanto segue: 

   Con deliberazioni n. 304/2016 e n. 336/2016, non essendo pervenute comunicazioni 

dall’Azienda Capofila, Asl 1 Sassari, per la gara in Unione d’acquisto Nord Sardegna e, 

considerato che  la categoria dei farmaci è inserita nella programmazione delle gare 

da assegnare  a soggetto aggregatore (il CAT ha previsto di attivare la convenzione 

con effetto dall’ultimo trimestre 2016 – la gara è però ancora in istruttoria, come si è 

appreso in sede di riunione dell’osservatorio Regionale gare, quindi, si presume più 

probabilmente dal 2017)  si è rispettivamente: a) dato avvio alla procedura per la for-

nitura di farmaci ed emoderivati, autorizzando a contrarre tramite SDA Consip, suddi-

viso in lotti, da aggiudicare ex art. 82 del D.Lgs 163/06, in Unione d’acquisto volontaria 

Capofila Asl Olbia, mandante Asl Oristano; b) autorizzato a negoziare su altri lotti de-

serti della gara capofila Sassari, non presenti in sda, come da richiesta dei Servizi Far-

maceutici al fine di garantire gli approvvigionamenti di farmaci ed emoderivati in SDA; 

si tratta del fabbisogno di 3 mesi;

   Le due procedure sono concluse e: a) nello SDA sono aggiudicabili circa 300 lotti – 

vedasi provvedimento separato a controllo regionale -, mentre circa 250 sono deserti 

(vedasi elenco allegato 1); b) anche nelle negoziazioni esperite direttamente  - vi 

sono stati lotti deserti (vedasi elenco allegato 2);

   Inoltre, dopo di allora, i Servizi Farmaceutici hanno richiesto varianti in incremento su 

contratti esistenti aggiudicati dalla Capofila Asl Sassari (vedasi elenco allegato 3): ri-

spetto ad esse si è svolta negoziazione telematica su software Csamed e sono perve-

nute le conferme di offerte come da fascicolo allegato 4, per una spesa complessiva 

aggiuntiva pari ad €.380.572,98086 netto iva  fino al 30/09/2016 (data di scadenza dei 

contratti);

  i Servizi Farmaceutici hanno richiesto anche altre varianti in incremento su contratti 

esistenti aggiudicati, dopo che furono dichiarati deserti dalla Capofila Asl Sassari, da 

quest’Azienda come da deliberazione n. 336/2016, i cui contratti sono in scadenza al 

31/12/2016: si tratta delle richieste di cui al fascicolo allegato 5; l’importo complessi-



vo delle varianti in incremento è pari ad € 110.304,24 netto iva, e anche rispetto ad 

esso occorre assumere impegno di spesa;

   I Servizi Farmaceutici, interpellati (allegato 6 e interlocuzioni verbali a seguito 

di riunione Osservatorio Regionale gare del 12/07/2016) sui lotti deserti nelle 

due procedure (SDAPA e negoziazione diretta fuori SDAPA) hanno risposto come da al-

legato 7; detto allegato comprende anche alcuni ulteriori lotti per sopravvenuti fabbi-

sogni; nell’allegato, per prudenza, essendo risultata ancora in fase di progettazione la 

gara centralizzata regionale che dovrà gestire il soggetto aggregatore CAT, i quantita-

tivi sono determinati con valenza annuale, mentre non sono indicate le basi d’asta sul 

presupposto che probabilmente, trattandosi, sostanzialmente, nella totalità dei casi di 

farmaci unici, le precedenti negoziazioni sono andate deserte a causa di inadeguatez-

za della base d’asta; si è comunque sostanzialmente certi che il valore complessivo 

delle negoziazioni è ampiamente inferiore alla soglia dei cinque milioni e quindi non è 

soggetta a controllo regionale ex art. 10 della L. 10/2006;

  per questo insieme di ragioni, oggi occorre, oltre ad assumere gli impegni di spe-

sa di cui ai precedenti punti: a) autorizzare nuovamente a contrarre in modalità 

telematica su software Csamed, sui lotti risultanti dal precedente allegato 7, al 

prezzo più basso con offerta libera; 

 Vista la “FAQ sul d.lgs 50/2016 nel periodo transitorio”, allegato 8, pubblicata da 

ANAC, risposta n. 2 ai quesiti sull’art. 216 “Disposizioni transitorie e di coordina-

mento” del Codice, alle procedure di individuazione del contraente di cui al punto 

precedente si applica il D.Lgs 163/06 e relative norme di attuazione;

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



A. di autorizzare nuovamente a contrarre sui lotti risultanti dal precedente allegato 7, 

in modalità telematica su software Csamed; 

B. di  assumere  impegno  di  spesa  relativamente  alle  varianti  in  incremento  su 

contratti  esistenti  aggiudicati  dalla  Capofila  Asl  Sassari e su  contratti  esistenti 

aggiudicati,  dopo che furono dichiarati  deserti  dalla Capofila  Asl  Sassari,  come 

segue:

IMPRESA 
FORNITRICE

 FARMACO CON AIC QUANTITATIVI PREZZO 
UNITARIO 
NETTO IVA

TOTALE NETTO 
IVA 

Bayer Spa Stivarga 40 mg cp 1176
23,63691 27.797,00616

Biogen Italia srl
Plegridy 125 penna 180 377,74 67.993,20
Plegridy 125  siringa 180 377,74 67.993,20

Teva Italia Srl Copaxone 40 mg 720                       54,81
220 39.464,784

Novartis Farma 
Spa

Jakavi 5 mg cpr 2800 29,13464 81.576,992

Gilead Sciences Srl Zydelig  150 MG cpr 420 46,66667 19.600,00

Janssen Cilag Spa  :
LOTTO  PRINCIPIO 

ATTIVO
FARMACO CON AIC QUANTITATIVI PREZZO 

UNITARIO 
NETTO IVA

TOTALE 
NETTO IVA 

35 Domperidone 
sciroppo

Motlllun siroppo 30
0,99 29,70

576 Econazolo 
soluzione 
cutanea 1%

Pevaryl sol 60

0,6135 36,81
636 Miconazolo 100 

mg ov
Daktarin ov 300 Non più in 

commercio 0
637 Miconazolo 1200 

mg ov
Daktarin ov 40

2,387 95,48
641 Econazolo ovuli 

50 mg
Pevaryl ov 75

0,2218 16,635
953 Itraconazolo iniet 

10 mg
Sporanox f 20

81,22 1.624,40
954 Itraconazolo iniet 

100 mg
Sporanox cps 320

0,24 76,80
955 Itraconazolo  scir 

100 ml
Sporanox scir 30

14,60 430,00
1014 Darunavir 400 

mg cpr
Prezista 400 mg 120

5,28317 633,9804
1015 Darunavir 600 

mg cpr
Prezista 600 mg 120

8 960,00
1106 Cladribina 10 

mg/ml
Leustatin f 7

302,46571 2.117,2725
1454 Idromorfone 16 

mg cp
Jurnista 16 mg cp 140

2,07071 289,8984
1455 Idromorfone 32 

mg cp
Jurnista 32 mg 140

3,52479 493,4706
1456 Idromorfone Jurnista 4 mg 140 0,60929 85,3006
1457 Idromorfone Jurnista 64 mg 140 6,02679 843,7506
1458 Idromorfone Jurnista 8 mg 140 1,21821 170,5494
1657 Aloperidolo 1 Haldol cpr 600 0,02955 17,73



mg cp
1661 Aloperidolo 5 

mg f
Haldol fiale 300

0,2916 87,48
1662 Aloperidolo 

decano 1 ml f
Haldol dec 1 ml f 500

1,92333 961,665
1663 Aloperidolo 

decano 3 ml f
Haldol dec 3 ml f 250

4,39 1097,50
1707 Risperidone 25 

mg/2 ml f
Risperdal f 25 mg 100

83,92 8.392,00
1708 Risperidone 37,5 

mg f
Risperdal 37,5 mg 150

108,29 16.243,50
1709 Risperidone 50 

mg f
Risperdal f 25 mg 300

135,35 40.605,00
1873 Mebendazolo 

100 mg
100 mg 60 conf.

1,36002 81,6012
1874 Mebendazolo 20 

mg sosp
sosp 10

1,36 13,60
1875 Mebendazolo 

500 mg cpr 
500 mg cpr 150

0,44450 66,675
0002 Miconazolo gel 

2%
Daktarin gel 2% 100

6,77 677,00
Totale  netto iva 380.572,98086 

IMPRESA 
FORNITRICE

 FARMACO CON AIC QUANTITATIVI 
pz. LP e BM

PREZZO 
UNITARIO 
NETTO IVA

TOTALE NETTO 
IVA 

 Actelion 
Pharmaceuticals 
Italia 

Caripul 1,5 mg 420 fl annui ( 35 
mese paz. LP)

540 fl annui ( 45 
mese paz. BM
Totale n. 960  

85,00 flacone 81.600,00

Opsumit 10 mg 12 conf. Annue 
paz. LP

2.392,02 conf  da 
30 cpr ( 79,734  a 

cpr)

28.704,24

Totale 110.304,24

di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     
                                         

Ann
o 

Uff. 
Autorizzat
ivo

Macro Numero 
Conto

Descrizione conto Importo (IVA 
inclusa)

201
6

UA2_FARM  1

A501010101 Acquisti di medicinali con AIC, 
ad eccezione di vaccini ed emo
derivati di produzione regional

e 

540.294,94294

di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti 

la procedura di aggiudicazione è il Servizio Provveditorato e Amministrazione Patri-

moniale, che si avvarrà del supporto tecnico dei Servizi Farmaceutici per le verifi-



che di conformità, mentre responsabili dell’esecuzione dei contratti saranno i Servi-

zi Farmaceutici aziendali;

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 

all’Area Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
F.Deledda
Codice Servizio 176/2016



ALLEGATO 5 bis  

 

IMPRESA 

FORNITRICE 

 FARMACO CON AIC  QUANTITATIVI pz. 

LP e BM 

PREZZO 

UNITARIO NETTO 

IVA 

TOTALE NETTO 

IVA  

 Actelion 

Pharmaceuticals 

Italia  

Caripul 1,5 mg 420 fl annui ( 35 

mese paz. LP) 

540 fl annui ( 45 

mese paz. BM 

Totale n. 960   

85,00 flacone  81.600,00 

Opsumit 10 mg 12 conf. Annue paz. 

LP 

2.392,02 conf  da 

30 cpr ( 79,734  a 

cpr) 

28.704,24 

Totale  110.304,24 

 

 



ANAC

• Accessibilità |

• FAQ |

• Comunica con l’Autorità |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• Privacy |

Cerca

• Autorità

• Servizi

• Attività

• Comunicazione

• Amministrazione Trasparente

• Orientamenti

• Regolazione contratti 

Home FAQ Contratti pubblici FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio 

FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio

Art. 37 – Aggregazione e centralizzazione delle committenze

1. Fino alla data di entrata in vigore del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti di 

cui all’art. 38, i Comuni non capoluogo di Provincia iscritti all’AUSA possono procedere 

autonomamente all’acquisizione di lavori, servizi e forniture senza limitazioni di importo?

Fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, i Comuni non capoluogo 

di provincia possono procedere all’acquisizione di servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro direttamente e autonomamente, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza. 

Per svolgere procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, l’Ente deve 

essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38, che, nel periodo 

transitorio, si intende sostituita dall’iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti di cui 

all’art. 33-ter del d.l. 18/12/2012 n. 179 convertito dalla legge 17/12/2012, n. 221.  In particolare, 

per gli acquisti di forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia di 

cui all’art. 35, nonché per l’acquisto di lavori di manutenzione ordinaria d’importo superiore a 

150.000 e inferiore a 1 milione di euro i Comuni non capoluogo di provincia, se iscritti all’AUSA, 

possono procedere all’affidamento mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di 

Pagina 1 di 5FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio

14/07/2016file:///Z:/Provveditorato/DELIBERE/DELIBERE%202016/176%20-%202016%20FD...



negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate secondo la normativa 

vigente, se disponibili. 

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, detti Comuni devono procedere secondo una delle 

modalità individuate al comma 4 dell’art. 37. 

Le stazioni appaltanti non iscritte all’AUSA procedono all’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture ricorrendo a una centrale di committenza ovvero mediante aggregazione con una 

stazione appaltante iscritta all’Anagrafe.

2. Per quali procedure di affidamento l’Autorità provvederà a rilasciare il CIG ai Comuni 

non capoluogo di Provincia?

Ai sensi dell’art. 37, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e fermi restanti gli obblighi di ricorso agli 

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, l’Autorità rilascerà il CIG ai Comuni non capoluogo di 

Provincia che procedano direttamente e autonomamente:

• agli acquisti effettuati mediante il ricorso a strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle disposizioni vigenti in materia di contenimento della spesa;

• all’effettuazione di ordini a valere  su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza;

• all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro;

• all’acquisto di forniture e servizi di importo superiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia di 

cui all’art. 35, nonché all’acquisto di lavori di manutenzione ordinaria d’importo superiore a 

150.000 e inferiore a 1 milione di euro mediante utilizzo autonomo degli strumenti 

telematici di negoziazione messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate.

3. L’art. 37 del d.lgs. 50/2016 si applica agli affidamenti di servizi sociali rientranti 

nell’allegato IX del Codice? 

A differenza della disciplina previgente, che qualificava i servizi sociali tra i servizi esclusi 

dall’ambito di applicazione del Codice, il d.lgs. 50/2016 prevede l’applicazione agli stessi delle 

norme del nuovo Codice al superamento della soglia prevista dall’art. 35 (appalti di importo pari o 

superiore a 750.000 euro) e introduce un regime differenziato soltanto per quanto concerne la 

pubblicazione degli avvisi (art. 142) e la possibilità di affidamento riservato alle organizzazioni 

del terzo settore (art. 143). Pertanto, agli affidamenti di servizi sociali si applica la disciplina 

contenuta nell’art. 37 del Codice in materia di aggregazione e centralizzazione delle committenze. 

In considerazione delle previsioni della legge 328/2000, gli obblighi di aggregazione e 

centralizzazione con riferimento agli affidamenti di servizi sociali possono essere assolti 

ricorrendo alle forme associative operanti nell’ambito territoriale di appartenenza. Restano fermi i 

divieti di far parte di più unioni di comuni (art. 32 TUEL) e di costituzione di più di un consorzio 

tra gli stessi enti locali (art. 31 TUEL).

Art. 47 - Requisiti per la partecipazione dei consorzi alle gare

1. Quali sono le norme applicabili alla qualificazione dei consorzi fino all’adozione delle linee 

guida previste dall’art. 83, comma 2, del Codice?

I requisiti per la partecipazione dei consorzi alle gare sono individuati, in linea generale, dall’art. 

47 del Codice. Inoltre, l’art. 216, comma 14, prevede che fino all’adozione delle linee guida 

previste dall’art. 83, comma 2, del Codice (che attengono anche ai requisiti e alle capacità che 

devono essere posseduti dai consorzi) si applica la parte II, titolo III, del d.p.r. 207/2010. Tra 

queste disposizioni sono ricomprese anche quelle che disciplinano la qualificazione dei consorzi 

Pagina 2 di 5FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio

14/07/2016file:///Z:/Provveditorato/DELIBERE/DELIBERE%202016/176%20-%202016%20FD...



ed, in particolare, l’art. 81 che, attraverso un rinvio recettizio, dispone che la qualificazione dei 

consorzi stabili avviene secondo le disposizioni dell’art. 36, comma 7, del Codice.

Art. 84, comma 4, lett. b) – certificati rilasciate alle imprese esecutrici dalle stazioni 

appaltanti.

1. Come si procede all’emissione dei certificati di esecuzione lavori in modalità telematica 

fino all’adozione dei nuovi modelli da parte dell’Autorità?

Nel periodo transitorio, i certificati relativi all’esecuzione di lavori affidati con procedure di scelta 

del contraente svolte secondo le disposizioni del nuovo Codice, devono essere rilasciati dai 

soggetti competenti con le modalità telematiche predisposte dall’Autorità utilizzando l’allegato B 

disponibile sul sito dell’Autorità alla sezione «servizi», sottosezione «certificati di esecuzione 

lavori». I certificati relativi a lavori svolti all’estero devono essere inseriti nel casellario 

informatico a cura del Ministero degli affari esteri accedendo al servizio telematico disponibile sul 

sito dell’Autorità per l’emissione dei CELMAE.

Art. 213, comma 9 – Autorità Nazionale Anticorruzione

1. Quali modalità devono essere seguite per l’inserimento dei dati relativi alle procedure di 

affidamento svolte ai sensi del nuovo Codice nel sistema AVCpass e nel sistema per 

l’acquisizione del CIG?

Laddove, con riferimento a procedure bandite ai sensi del d.lgs. 50/2016, debbano essere inserite, 

nei sistemi informatici messi a disposizione dall’Autorità, informazioni che non trovano esatta 

corrispondenza nelle fattispecie ivi descritte, l’inserimento dovrà avvenire nel rispetto delle 

indicazioni operative riportate nelle tabelle di equiparazione contenute nel Comunicato del 

Presidente dell’11/5/2016.

2. Come devono essere assolti gli obblighi di comunicazione all’ANAC fino all’adozione degli 

atti dell’Autorità con cui sono stabilite le modalità di funzionamento dell’Osservatorio 

nonché le informazioni obbligatorie che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori sono 

tenuti a trasmettere all’Osservatorio medesimo?

Fino all’adozione degli atti dell’Autorità volti a disciplinare le modalità di funzionamento 

dell’Osservatorio restano fermi tutti gli obblighi di comunicazione dei dati e delle informazioni 

previgenti, nonché le indicazioni fornite dall’Autorità negli atti a carattere generale adottati per la 

gestione dell’Osservatorio e del Casellario sia in relazione alle procedure avviate in vigenza del 

d.lgs. 163/06 che a quelle avviate dopo l’entrata in vigore del nuovo Codice. Laddove, con 

riferimento a procedure bandite ai sensi del d.lgs. 50/2016, debbano essere inserite informazioni 

che non trovano esatta corrispondenza nelle fattispecie descritte nei modelli messi a disposizione 

dall’Autorità, l’inserimento dovrà avvenire nel rispetto delle indicazioni operative riportate nelle 

tabelle di equiparazione contenute nel Comunicato del Presidente dell’11/5/2016.

Art. 216 – Disposizioni transitorie e di coordinamento

1. Quale disciplina si applica ai contratti aggiudicati prima della data di entrata in vigore del 

d.lgs. 50/2016 per i quali siano disposte modifiche contrattuali? 

Agli affidamenti aggiudicati prima della data di entrata in vigore del nuovo Codice, per i quali 

siano disposti, fermo restando il divieto generale di rinnovo tacito e di proroga del contratto: il 

rinnovo del contratto o  modifiche contrattuali derivanti da rinnovi già previsti nei bandi di gara; 

consegne, lavori e servizi complementari; ripetizione di servizi analoghi; proroghe tecniche – 

purché limitate al tempo strettamente necessario per l’aggiudicazione della nuova gara; varianti 

Pagina 3 di 5FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio

14/07/2016file:///Z:/Provveditorato/DELIBERE/DELIBERE%202016/176%20-%202016%20FD...



per le quali non sia prevista l’indizione di una nuova gara continuano ad applicarsi le disposizioni 

del d.lgs. 163/0 in quanto si tratta di fattispecie relative a procedure di aggiudicazione espletate 

prima dell’entrata in vigore del nuovo Codice. Ciò, indipendentemente dal fatto che per tali 

fattispecie sia prevista l’acquisizione di un nuovo CIG.

2. Quale disciplina si applica in caso di procedure negoziate indette a seguito di gare bandite 

in vigenza del d.lgs. 163/06 andate deserte? 

Alle procedure negoziate indette, a partire dal 20.4.2016, in applicazione degli artt. 56, comma 1, 

lett. a) e 57, comma 2, lett. a) del d.lgs. 163/06, nei casi, rispettivamente, di precedenti gare 

bandite in vigenza del d.lgs. 163/06 andate deserte a causa della presentazione di offerte irregolari 

o inammissibili e della mancanza assoluta di offerte, continuano ad applicarsi le disposizioni del 

vecchio Codice, purché la procedura negoziata sia tempestivamente avviata.

3. Quale disciplina si applica in caso di procedure negoziate per le quali, alla data di entrata 

in vigore del nuovo Codice, sono già stati pubblicati gli avvisi esplorativi per la selezione dei 

concorrenti da invitare?

Continuano ad applicarsi le disposizioni del d.lgs. 163/06 alle procedure negoziate per i contratti 

di cui all’allegato IIB e per i contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europee per le 

quali la stazione appaltante abbia pubblicato, in vigenza del d.lgs. 163/06, un avviso esplorativo 

(indagine di mercato) finalizzato a reperire operatori interessati ad essere invitati a presentare 

offerta, purché sia certa la data di pubblicazione dell’avviso (ad esempio perché avvenuta sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea o della Repubblica Italiana), la procedura negoziata sia 

avviata entro un termine congruo dalla data di ricevimento delle manifestazioni di interesse e non 

siano intervenuti atti che abbiano sospeso, annullato o revocato la procedura di gara.

4. Quale disciplina si applica in caso di affidamenti diretti o procedure negoziate effettuati in 

attuazione di accordi quadro i cui avvisi sono stati pubblicati entro il 19.04.2016, con una 

delle forme di pubblicità obbligatorie, e secondo le modalità, indicate dall’art. 66 del d.lgs. 

163/06 in combinato disposto degli artt. 122 e ss. 

Agli affidamenti diretti o procedure negoziate in attuazione di accordi quadro i cui avvisi sono 

stati pubblicati entro il 19.04.2016, con una delle forme di pubblicità obbligatorie, e secondo le 

modalità, indicate dall’art. 66 del d.lgs. 163/06 in combinato disposto degli artt. 122 e ss. 

continuano ad applicarsi le disposizioni del d.lgs. 163/06.

5. Quale disciplina si applica in caso di adesioni a convenzioni messe a disposizione da 

Consip e da altri soggetti aggregatori per le categorie merceologiche individuate dalle vigenti 

disposizioni i cui avvisi sono stati pubblicati entro il 19.04.2016, con una delle forme di 

pubblicità obbligatorie, e secondo le modalità, indicate dall’art. 66 del d.lgs. 163/06 in 

combinato disposto degli artt. 122 e ss.  

In caso di adesioni a tali convenzioni i cui avvisi sono stati pubblicati entro il 19.04.2016, con una 

delle forme di pubblicità obbligatorie, e secondo le modalità, indicate dall’art. 66 del d.lgs. 163/06 

in combinato disposto degli artt. 122 e ss.  continuano ad applicarsi le disposizioni in esso 

contenute.

6. Quale disciplina si applica in caso di procedure di finanza di progetto con proposta del 

privato per i lavori e per i servizi, di cui rispettivamente art. 153, comma 19, del d.lgs. 163/06 

e all’art. 278 del d.P.R 207/2010 avviate in vigenza del vecchio Codice?

L’art. 216, comma 23, prevede che i progetti preliminari relativi alla realizzazione di lavori 

pubblici o di lavori di pubblica utilità riguardanti proposte di concessione ai sensi dell’articolo 153 

ovvero dell’articolo 175 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, per le quali sia già 

intervenuta la dichiarazione di pubblico interesse, non ancora approvati alla data di entrata in 

vigore del nuovo Codice, sono oggetto di valutazione di fattibilità economica e finanziaria e di 

approvazione da parte dell’amministrazione ai sensi delle norme del d.lgs. 50/2016. La mancata 

Pagina 4 di 5FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio

14/07/2016file:///Z:/Provveditorato/DELIBERE/DELIBERE%202016/176%20-%202016%20FD...



approvazione determina la revoca delle procedure avviate e degli eventuali soggetti promotori, ai 

quali è riconosciuto il rimborso dei costi sostenuti e documentati per l’integrazione del progetto a 

base di gara, qualora dovuti, relativi allo studio di impatto ambientale ed alla localizzazione 

urbanistica.

Nel caso in cui, alla data di entrata in vigore del nuovo Codice, i progetti preliminari abbiano 

ottenuto l’approvazione dell’Amministrazione, alle relative procedure continuano ad applicarsi le 

disposizioni del d.lgs. 163/06.

Le proposte relative alla realizzazione in concessione di lavori pubblici o lavori di pubblica utilità 

per cui, alla data di entrata in vigore del nuovo Codice, non sia intervenuta la dichiarazione di 

pubblica utilità dovranno essere nuovamente presentate secondo la procedura individuata dall’art. 

183, comma 15, del Codice.

In forza della previsione contenuta nell’art. 179, comma 3, del d.lgs. 50/2016, le disposizioni della 

parte IV del Codice (Partenariato Pubblico Privato), ivi compreso l’art. 183, si applicano, in 

quanto compatibili, anche ai servizi. Considerata l’identità normativa del partenariato per i lavori e 

per i servizi, si ritiene che per i progetti già in corso alla data di entrata in vigore del Codice, in 

assenza di esplicita previsione normativa, non esistano ragioni che ostano all’applicazione 

uniforme della disciplina alle due fattispecie. Pertanto, per le iniziative di finanza di progetto per 

le quali è già stata indetta la gara ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 163/2006 si continua ad applicare 

la previgente normativa; per le procedure per cui è stato individuato il promotore, ma non è ancora 

stata esperita la gara, si applica il d.lgs. 50/2016; le altre procedure dovranno necessariamente 

essere riavviate sulla base della nuova normativa.

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

 RSS

Pagina 5 di 5FAQ sul d.lgs. 50/2016 nel periodo transitorio

14/07/2016file:///Z:/Provveditorato/DELIBERE/DELIBERE%202016/176%20-%202016%20FD...













 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

www.aslolbia.it 

P.IVA 01687160901   
Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2  07026 Olbia 

direzione.aziendale@aslolbia.it 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2  07026 Olbia 

Tel. 0789/552.373.046.343 

Fax 0789.552163 

e-mail acquisti-gare@aslolbia.it 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

Olbia, 13/06/2016 

Prot.  NP/2016/3462 

        

     Al Servizio Farmacia Ospedaliera 

     Olbia 

 

     C.A.  Dott. Giuseppe Staico 

      

 

 

 
OGGETTO: SDA farmaci ed emoderivati 
 

Gentile Dott. Staico, le inoltriamo report prodotto dal sistema con le offerte pervenute per lo SDA 
FARMACI da cui è già possibile effettuare le prime verifiche (primo controllo di idoneità del 
prodotto, rispetto della scoutistica minima di legge). 
Manca un lotto (230) che era paritario e per i quali la stessa documentazione sarà visibile entro 
domani, perché si è effettuato rilancio. 
Mentre corrono le verifiche tecniche s’invita già a porre attenzione ai lotti deserti, di cui 
alleghiamo separato report. Al riguardo, oggi, si trasmetterà anche report dei lotti deserti delle 
altre trattative avviate fuori SDA. Sull’insieme dei lotti deserti occorre che il Servizio 
Farmaceutico indichi come procedere e consideri che si reputa estremamente improbabile poter 
aggiudicare in tempi brevi. 
E’ consigliabile che il Servizio Farmaceutico, nel valutare che azioni proporre, contatti anche  la 
Capofila Asl Sassari, ed eventualmente anche la Asl 8, competente per il Sud Sardegna, per 
verificare le azioni possibili (fermo che il Provveditorato fornirà il proprio supporto giuridico 
onde accertare la legittimità di eventuali procedure di affidamento). 
Cordiali saluti. 
Francesca Deledda 
 
 

        
                     Il Direttore del Servizio Provveditorato 
             e Amministrazione Patrimoniale 
                    Avv. Roberto Di Gennaro 
         (F.to) 
 
 
 
 



Allegato 2 

 

con AIC conto A501010101  , indicando quantitativi ed importi ed impresa : 

IMPRESA 

FORNITRICE 

 FARMACO CON AIC  QUANTITATIVI 

Germed Pliva SILIMARINA 200 mg 

cpr  

1200 

Nuova Farmec POVIDINE-IODIO    

soluzione 10%         

100-125ML flac 

3600 

POVIDINE-IODIO    

soluzione 10%         

250 ML flac 

2000 

POVIDINE-IODIO    

soluzione 10%         

500 ML flac 

2800 

  

farmaci unici senza AIC  conto A5010410104: 

IMPRESA 

FORNITRICE 

 FARMACO SENZA  

AIC  

QUANTITATIVI 

Unipharma TRIENTINE 

DICLORIDRATO 300 

mg cpr 

1800 

Dicofarm ZINCO OSSIDO + 

BIOSSIDO DI TITANIO 

+ VIT. E + VIT. F 75 ml 

pasta 

1000 

Interfarmaci SALBUTAMOLO  

cpr/rm 

1568 

 

Prodotti  unici conto A5010410103: 

IMPRESA 

FORNITRICE 

 PRODOTTI  QUANTITATIVI 

Epitech Group Spa PALMITOIL 

ETANOLAMIDE 

MICRONIZZATA + 

TRANSPOLITIDINA 

400MG+40 cpr  

1200 

PALMITOIL 

ETANOLAMIDE 

MICRONIZZATA + 

TRANSPOLITIDINA 

700 + 70 bst  

720 

Laborest  MELATONINA + 

GRIFONIA 1G+25MG 

4800 



cpr  

Dicofarm  SOLUZIONE 

REIDRATANTE  X OS A 

BASE DI SALI 

MINERALI: GLUCOSIO   

+ POTASSIO 

CLORURO + SODIO 

CLORURO + AROMA + 

SODIO BICARBONATO 

E ZINCO 4,9G bst  

24000 

MALTODESTRINE + 

SORBITOLO + 

LACTOBACILLUS GG + 

BIOSSIDO DI SILICIO 

2,86G/98,40G bst  

24000 

Dicofarm SOLUZIONE 

REIDRATANTEX OS A 

BASE DI SALI 

MINERALI: GLUCOSIO 

+ SODIO CITRATO  + 

POTASSIO CLORURO 

+ SODIO CLORURO 

AROMATIZZATO 

4,78G bst  

24000 

Dicofarm SOLUZIONE 

REIDRATANTE  X OS A 

BASE DI SALI 

MINERALI: GLUCOSIO   

+ POTASSIO 

CLORURO + SODIO 

CLORURO + AROMA + 

SODIO BICARBONATO 

5,5G% polvere  

24000 

SOLUZIONE 

REIDRATANTE: 

ACQUA + DESTROSIO 

+ SODIO CITRATO + 

POTASSIO CLORURO 

+ SODIO CLORURO 

AROMA VARIO 

200ML% brick  

1800 

SOLUZIONE 

REIDRATANTE CON 

PROBIOTICI E ZINCO 

GUSTI VARI 2,5G% 

bst 

24000 

MALTODESTRINE + 

SORBITOLO + 

LACTOBACILLUS GG + 

BIOSSIDO DI SILICIO 

2,3G/89,20G bst 

24000 

 



ALLEGATO 4 bis  

 

IMPRESA 

FORNITRICE 

 FARMACO CON AIC  QUANTITATIVI PREZZO 

UNITARIO NETTO 

IVA 

TOTALE NETTO 

IVA  

Bayer Spa Stivarga 40 mg cp 1176 23,63691 27.797,00616 

Biogen Italia srl 

Plegridy 125 penna  180 377,74 67.993,20 

Plegridy 125  siringa  180 377,74 67.993,20 

Teva Italia Srl 
Copaxone 40 mg 720                        

54,81220 39.464,784 

Novartis Farma Spa Jakavi 5 mg cpr 2800 29,13464 81.576,992 

Gilead Sciences Srl Zydelig  150 MG cpr 420 46,66667 19.600,00 

 

 

Janssen Cilag Spa  : 

LOTTO  PRINCIPIO 

ATTIVO 

FARMACO CON AIC QUANTITATIVI PREZZO 

UNITARIO 

NETTO IVA 

TOTALE 

NETTO IVA  

35 Domperidone 

sciroppo 

Motlllun siroppo 30 

0,99 29,70 

576 Econazolo 

soluzione 

cutanea 1% 

Pevaryl sol 60 

0,6135 36,81 

636 Miconazolo 

100 mg ov 

Daktarin ov 300 Non più in 

commercio 0 

637 Miconazolo 

1200 mg ov 

Daktarin ov 40 

2,387 95,48 

641 Econazolo ovuli 

50 mg 

Pevaryl ov 75 

0,2218 16,635 

953 Itraconazolo 

iniet 10 mg 

Sporanox f 20 

81,22 1.624,40 

954 Itraconazolo Sporanox cps 320 0,24 76,80 



iniet 100 mg 

955 Itraconazolo  

scir 100 ml 

Sporanox scir 30 

14,60 430,00 

1014 Darunavir 400 

mg cpr 

Prezista 400 mg 120 

5,28317 633,9804 

1015 Darunavir 600 

mg cpr 

Prezista 600 mg 120 

8 960,00 

1106 Cladribina 10 

mg/ml 

Leustatin f 7 

302,46571 2.117,2725 

1454 Idromorfone 16 

mg cp 

Jurnista 16 mg cp 140 

2,07071 289,8984 

1455 Idromorfone 32 

mg cp 

Jurnista 32 mg  140 

3,52479 493,4706 

1456 Idromorfone Jurnista 4 mg  140 0,60929 85,3006 

1457 Idromorfone Jurnista 64 mg  140 6,02679 843,7506 

1458 Idromorfone Jurnista 8 mg  140 1,21821 170,5494 

1657 Aloperidolo 1 

mg cp 

Haldol cpr 600 

0,02955 17,73 

1661 Aloperidolo 5 

mg f 

Haldol fiale 300 

0,2916 87,48 

1662 Aloperidolo 

decano 1 ml f 

Haldol dec 1 ml f 500 

1,92333 961,665 

1663 Aloperidolo 

decano 3 ml f 

Haldol dec 3 ml f 250 

4,39 1097,50 

1707 Risperidone 25 

mg/2 ml f 

Risperdal f 25 mg 100 

83,92 8.392,00 

1708 Risperidone 

37,5 mg f 

Risperdal 37,5 mg 150 

108,29 16.243,50 

1709 Risperidone 50 

mg f 

Risperdal f 25 mg 300 

135,35 40.605,00 

1873 Mebendazolo 

100 mg 

100 mg 60 conf. 

1,36002 81,6012 

1874 Mebendazolo sosp 10 1,36 13,60 



20 mg sosp 

1875 Mebendazolo 

500 mg cpr  

500 mg cpr 150 

0,44450 66,675 

0002 Miconazolo gel 

2% 

Daktarin gel 2% 100 

6,77 677,00 

 



LOTTI DESERTI GARA FARMACI SDA 
CIG Codice ATC Principio Attivo Forma Farmaceutica Dosaggio Unita di Misura Quantità Olbia Quantità Oristano Base d’asta

3 A 665059549C N07BB03 ACAMPROSATO COMPRESSE 333 MG COMPRESSA OS 10990 42000 52990 0.18

4 A 665060198E S01EC01 ACETAZOLAMIDE COMPRESSE 250 MG COMPRESSA OS 120 180 300 0.16

7 A 665062093C A11GA01 ACIDO ASCORBICO 1 G COMPRESSA OS 1500 1500 0.12

8 A 6650621A0F A11GA01 ACIDO ASCORBICO FIALE 1 G FIALA INIETTABILE 1000 30 1030 0.19

9 A 6650626E2E A11GA01 ACIDO ASCORBICO 500 MG COMPRESSA OS 1500 1500 0.12

10 A 66506344CB B03BB01 ACIDO FOLICO FIALE 2 ML (7,5 MG/ML) FIALA INIETTABILE 20.0000 20 0.19

11 A 66506398EA D06AX01 ACIDO FUSIDICO CREMA 20 G 2% TUBO USO DERMATOLOGICO 5.0000 5 2.5

30 A 6650720BC1 N06AA09 AMITRIPTILINA CLORIDRATO COMPRESSE 10 MG COMPRESSA OS 100 100 0.03

31 A 6650724F0D N06AA09 AMITRIPTILINA CLORIDRATO GOCCE 20 ML (40 MG/ML) FLACONE OS 400 50 450 1

35 A 6650745066 B01AF02 APIXABAN COMPRESSE TUTTI I DOSAGGI MG OS 155200 155200 0.4

37 A 6650758B1D R01AX10 ARGENTO PROTEINATO GOCCE 10 ML (10 MG/ML) FLACONE GOCCE NASALI 50 50 2

38 A 6650764014 R01AB05 GOCCE 20 ML (10 + 9 MG/ML) FLACONE GOCCE NASALI 30 30 3.94

44 A 6650817BCD C07AB03 ATENOLOLO FIALE 10 ML (0,5 MG/ ML) FIALA INIETTABILE 100 1000 1100 0.48

51 A 6650864299 L01XE17 AXITINIB COMPRESSE RIVESTITE 7MG COMPRESSA OS 140 140 75.36

53 A 6651012CB8 J01DF01 AZTREONAM FIALE 1 G FIALA INIETTABILE 1200 100 1300 8

62 A 6651068AEF A01AD02 BENZIDAMINA COLLUTTORIO 120 ML (1,3 MG/ML) FLACONE  X MUCOSA ORALE 360 360 1.2

63 A 66510750B9 A01AD02 BENZIDAMINA COLLUTTORIO 120 ML (1,5 MG/ML) FLACONE  X MUCOSA ORALE 360 360 1.2

64 A 665108267E J01CE08 SIRINGA 1.200.000 UI SIRINGA INIETTABILE 244 20 264 8.66

65 A 6651088B70 J01CE08 FIALE 1.200.000 UI FIALA INIETTABILE 220 220 0.38

66 A 66510972E0 J01CE08 FIALE 600.000 UI FIALA INIETTABILE 110 110 0.38

67 A 6651105978 J01CE01 FIALE 1.000.000 UI FIALA INIETTABILE 220 10 230 0.38

68 A 6651111E6A A16AA06 BETAINA POLVERE 180 GR FLACONE OS 10 10 404.32

70 A 6651124926 D07XC01 UNGUENTO 30 G 0,05% + 3% TUBO USO DERMATOLOGICO 5 5 3.1

71 A 6651129D45 S01CA05 5 G (0,2% + 0,5%) TUBO USO OFTALMICO 5 5 10 5.86

75 A 6651157463 S01CA05 COLLIRIO FLACONE USO OFTALMICO 5 5 2.64

78 A 6651182903 N04AA02 BIPERIDENE COMPRESSE 2 MG COMPRESSA OS 1200 1800 3000 0.03

79 A 6651191073 N04AA02 BIPERIDENE COMPRESSE 4 MG COMPRESSA OS 3000 6700 9700 0.05

80 A 66512007DE N04AA02 BIPERIDENE FIALE 5 MG/ML FIALA INIETTABILE 50 180 230 0.27

87 A 665123873A N01BB01 BUPIVACAINA CLORIDRATO FIALE FIALA INIETTABILE 50 50 1.88

88 A 6651244C2C N01BB01 BUPIVACAINA CLORIDRATO FIALE 4 ML (5 MG/ML) IPERBARICA FIALA INIETTABILE 100 100 0.57

89 A 665125446F A11CC06 CALCIFEDIOLO GOCCE 10 ML (0,15 MG/ML) FLACONE OS 10 10 20 2.5

91 A 6651265D80 A12AA04 CALCIO CARBONATO COMPRESSE MASTICABILI 1250 MG COMPRESSA OS 1000 500 1500 0.06

92 A 665127234A A12AA04 CALCIO CARBONATO COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 1000 1000 0.05

105 A 6651475ACD D03BA CATALASI GEL 50 G 2% TUBO USO DERMATOLOGICO 10 10 3.48

106 A 6651479E19 J01DD02 CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO FIALE 1 G EV FIALA INIETTABILE 1000 1000 2

108 A 6651488589 J01DD02 CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO 2 G EV SACCA INIETTABILE 4000 4000 4

111 A 6651506464 L01AA01 CICLOFOSFAMIDE COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 750 250 1000 0.09

117 A 665154221A L01BC01 CITARABINA FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 70 70 1.1

120 A 6651557E77 L01BC01 CITARABINA FIALE TUTTI I DOSAGGI MG INIETTABILE 40000 40000 0.15

121 A 665156336E J01BA01 FIALE 10 ML (1 G) FIALA INIETTABILE 90 10 100 0.74

122 A 6651573BAC A01AB03 COLLUTTORIO 150 ML 0,12% FLACONE  X MUCOSA ORALE 360 200 560 0.15

125 A 6651591A87 R06AB04 CLORFENAMINA MALEATO COMPRESSE 4 MG COMPRESSA OS 1000 1000 0.34

126 A 66516001F7 N05AA01 GOCCE 10 ML (40 MG/ML) FLACONE OS 100 100 0.8

127 A 665160239D N05AA01 FIALE 25 MG FIALA INIETTABILE 500 500 0.36

128 A 66516066E9 N05AA01 FIALE 50 MG FIALA INIETTABILE 500 500 0.36

129 A 6651614D81 C03BA04 CLORTALIDONE COMPRESSE 25 MG COMPRESSA OS 300 300 0.04

130 A 66516180D2 D06AA02 UNGUENTO 14,2 G 3% TUBO USO DERMATOLOGICO 250 250 4.5

Numero 
lotto

Sub-
lotto

Via di 
somministrazione/Indicazi

oni terapeutiche

Quantità 
TOTALI

COMPRESSE 
EFFERVESCENTI SOLUBILI

COMPRESSE/TAVOLETTE 
MASTICABILI

ARGENTO 
VITELLINATO/EFEDRINA 

CLORIDRATO

BENZILPENICILLINA 
BENZATINICABENZILPENICILLINA 
BENZATINICABENZILPENICILLINA 
BENZATINICABENZILPENICILLINA 
POTASSICA

BETAMETASONE/ACIDO 
SALICILICOBETAMETASONE/CLORAMF
ENICOLO

GEL OFTALMICO/UNGUENTO 
OFTALMICOBETAMETASONE/CLORAMF

ENICOLO/ROLITETRACICLIN
A/COLISTIMETATO SODICO

3 ML (1 MG/ML + 4 MG/ML + 5 
MG/ML + 540000 U.I.)

3 ML (7,5 MG/ML) 
IPERBARICA

PREPARAZIONE 
INIETTABILE

CLORAMFENICOLO 
SUCCINATO SODICOCLOREXIDINA 

DIGLUCONATO

CLORPROMAZINA 
CLORIDRATOCLORPROMAZINA 
CLORIDRATOCLORPROMAZINA 
CLORIDRATO

CLORTETRACICLINA 
CLORIDRATO



131 A 66516245C4 S01AA02 POMATA OFTALMICA 3,5 G  1% TUBO USO OFTALMICO 30 30 1.9

132 A 665162676A N05AH06 CLOTIAPINA GOCCE 10 ML (100 MG/ML) FLACONE OS 300 250 550 1.34

133 A 66516299E3 N05AH06 CLOTIAPINA FIALE 4 ML 40 MG FIALA INIETTABILE 200 200 400 0.61

134 A 6651631B89 N05AH06 CLOTIAPINA COMPRESSE 40 MG COMPRESSA OS 60 390 450 0.13

136 A 6651636FA8 M04AC01 COLCHICINA COMPRESSE 1 MG COMPRESSA OS 600 1200 1800 0.05

139 A 6651645718 A11BA COMPLESSO VITAMINICO GOCCE 10 ML FLACONE OS 500 500 6

141 A 6651653DB0 A11BA COMPLESSO VITAMINICO COMPRESSE Tutti i dosaggi COMPRESSA OS 20000 20000 0.5

142 A 665166037A A11BA COMPLESSO VITAMINICO CONFETTI TUTTI I DOSAGGI COMPRESSA OS 20000 20000 0.5

143 A 66516646C6 H02AB10 CORTISONE ACETATO COMPRESSE 25 MG COMPRESSA OS 300 1000 1300 0.12

146 A 6651675FD7 L01XE23 DABRAFENIB CAPSULE 75 MG CAPSULA OS 600 600 60.05

153 A 6651696130 S01EX02 DAPIPRAZOLO CLORIDRATO COLLIRIO 5 ML (5 MG/ML) FLACONE USO OFTALMICO 5 5 10 3.95

155 A 6651708B14 J05AX16 DASABUVIR COMPRESSE 250 MG COMPRESSA OS 6048 6048 147.86

159 A 665201044E H02AB02 DESAMETASONE COMPRESSE 0,5 MG COMPRESSA OS 150 20 170 0.09

160 A 665201586D H02AB02 DESAMETASONE COMPRESSE 0,75 MG COMPRESSA OS 450 100 550 0.09

162 A 6652033748 R06AB02 SCIROPPO 100 ML (0,4 MG/ML) FLACONE OS 10 10 6.73

165 A 6652056A42 V03AF02 FIALE/SACCHE 500 MG PEZZO INIETTABILE 3 3 920

166 A 6652059CBB N05BA01 DIAZEPAM CLISMA 10 MG CLISMA USO RETTALE 440 440 1.23

168 A 66520759F0 S01EC02 DICLOFENAMIDE COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 200 200 0.18

170 A 66520927F8 R05DA DIIDROCODEINA GOCCE 15 G FLACONE OS 50 100 150 2.09

171 A 6652097C17 R05DA DIIDROCODEINA GOCCE 15 G 1% FLACONE OS 50 50 2.09

172 A 665210310E A03AX13 DIMETICONE GOCCE 30 ML (66,6 MG/ML) FLACONE OS 30 300 330 0.78

173 A 6652109600 A03AX13 DIMETICONE 40 MG COMPRESSA OS 6000 12000 18000 0.06

181 A 665214106A N07BB01 DISULFIRAM COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 300 300 0.07

182 A 665214862F A03FA03 DOMPERIDONE SUPPOSTE 30 MG SUPPOSTA USO RETTALE 90 90 0.36

184 A 6652153A4E D01AC03 ECONAZOLO SOLUZIONE 10 G 1% FLACONE USO VAGINALE 250 250 1.2

186 A 66521610EB L04AA25 ECULIZUMAB FLACONE 30 ML (10 MG/ML) FLACONE X INFUSIONE 72 72 3902.41

189 A 66521843E5 C05BA01 CREMA/GEL TUTTI I DOSAGGI G USO CUTANEO 2000 2000 5.86

190 A 66521919AA A11CC01 ERGOCALCIFEROLO FIALE 400000 UI FIALA INIETTABILE 10 10 1.05

192 A 6652196DC9 J01FA01 1000 MG 20 ML FLACONE INIETTABILE 100 100 3.9

193 A 665220011A J01FA01 SOSPENSIONE 100 ML (100 MG/ML) BUSTA/FLACONE OS 25 5 30 4.03

194 A 6652204466 J01FA01 COMPRESSE 600 MG COMPRESSA OS 240 200 440 0.22

195 A 6652210958 J01FA01 FIALE 500 MG FIALA INIETTABILE 70 70 2.3

199 A 665222668D J04AK02 ETAMBUTOLO CLORIDRATO COMPRESSE 400 MG COMPRESSA OS 1000 200 1200 0.72

200 A 66522309D9 J04AK02 ETAMBUTOLO CLORIDRATO FIALE 500 MG FIALA INIETTABILE 50 30 80 0.45

201 A 6652233C52 J04AK02 ETAMBUTOLO CLORIDRATO COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 1000 300 1300 0.1

203 A 6652239149 L04AB01 ETANERCEPT PENNA 25 MG FLACONE INIETTABILE 160 160 119.7

208 A 66522580F7 B02BD10 FLACONE 1000 U.I. 10 ML FLACONE INIETTABILE 30 30 464

210 A 6652263516 S02DA30 FENAZONE + PROCAINA GOCCE 6 G (5%+1%) FLACONE OS 30 30 6

211 A 66522656BC N03AA02 FENOBARBITAL COMPRESSE 15 MG COMPRESSA OS 700 60 760 0.02

212 A 6652268935 A07FA01 FERMENTI LATTICI PER ADULTIGRANULATO/CAPSULE/FLACONI DA 2 A 5 MLD PEZZO OS 12000 12000 0.27

213 A 6652270ADB B03AB FERRO POLIMALTOSATO GOCCE OS 30 ML. 50 MG/ML FLACONE OS 10 10 2.49

216 A 665228466A B02BB01 FLACONE 1 GR FLACONE INIETTABILE 20 200 220 400

217 A 6652292D02 N07AA FISOSTIGMINA SALICILATO FIALE 1 MG/ML FIALA INIETTABILE 100 50 150 2

224 A 66523225C6 J05AE07 FOSAMPRENAVIR COMPRESSE 700 MG COMPRESSA OS 30 60 4.55

226 A 6652330C5E J05AD01 FOSCARNET SODICO FIALE 250 ML (24 MG/ML) FIALA INIETTABILE 5 5 26

227 A 6652332E04 C03EB01 CAPSULE 50 MG + 20 MG COMPRESSA OS 70 70 0.13

228 A 6652337228 S01AA11 GENTAMICINA SOLFATO COLLIRIO 0,5 ML (3 MG/ML) FLACONE USO OFTALMICO 3500 3500 0.33

229 A 66523404A1 J01GB03 GENTAMICINA SOLFATO FIALE 10 MG FIALA INIETTABILE 10 10 0.41

231 A 6652347A66 J01GB03 GENTAMICINA SOLFATO FIALE 40 MG FIALA INIETTABILE 20 20 0.25

241 A 66524764DC L01XX05 IDROSSICARBAMIDE COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 300 300 0.25

243 A 66524829CE L01XX05 IDROXICARBAMIDE CAPSULE 500 MG CAPSULA OS 300 1000 1300 0.25

CLORTETRACICLINA 
CLORIDRATO

DESCLORFENIRAMINA 
MALEATODEXRAZOXANO 

CLORIDRATO

COMPRESSE/TAVOLETTE 
MASTICABILI

EPARINE O EPARINOIDI PER 
USO TOPICO

ERITOMICINA 
LATTOBIONATO

PREPARAZIONE 
INIETTABILEERITROMICINA 

ETILSUCCINATOERITROMICINA 
ETILSUCCINATOERITROMICINA 
LATTOBIONATO

FATTORE DI VON 
WILLEBRAND

FIBRINOGENO UMANO 
LIOFILIZZATO

FUROSEMIDE/SPIRONOLATT
ONE



246 A 665249006B J06BB03 FIALE 20 ML (25 U.I./ML) FIALA INIETTABILE 2 2 322.31

247 A 665249548A J06BB03 FIALE 5 ML (25 U.I./ML) FIALA INIETTABILE 2 2 86.56

248 A 665250197C J06BB09 FLACONE 500 U.I. FLACONE INIETTABILE 2 2 197.05

249 A 6652513365 J05AE02 INDINAVIR CAPSULE 400 MG CAPSULA OS 30 30 1.38

255 A 6652622D55 L03AB05 INTERFERONE ALFA 2B FIALE 10000000 U.I. FIALA INIETTABILE 10 10 20 53.06

259 A 6652662E57 L03AB05 INTERFERONE ALFA 2B FIALE 30000000 U.I. FIALA INIETTABILE 11 11 167.4

260 A 665266727B L03AB10 FIALE 0,05 MG FIALA INIETTABILE 10 10 72.84

261 A 665267376D L03AB10 FIALE 0,1 MG FIALA INIETTABILE 19 19 132.91

262 A 6652679C5F L03AB10 FIALE/PENNE 0,12 MG FIALA INIETTABILE 10 10 159.49

263 A 6652683FAB L03AB10 FIALE 0,12 MG FIALA INIETTABILE 10 10 159.49

264 A 6652686229 L03AB10 FIALE 0,15 MG FIALA INIETTABILE 10 10 199.18

265 A 6652690575 L03AB10 PENNA 100 MCG PEZZO INIETTABILE 10 10 132.91

266 A 6652695994 L03AB10 PENNA 150 MCG PEZZO INIETTABILE 10 10 199.18

276 A 6652757CBD D08AG IODOPOVIDONE/ALCOOL SOLUZIONE 1000 ML 10% FLACONE USO CUTANEO 10 10 20 2.43

279 A 6652777D3E J04AC01 ISONIAZIDE FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 50 20 70 0.27

280 A 6652787581 J04AC01 ISONIAZIDE COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 1000 600 1600 0.03

281 A 6652796CEC J04AC01 ISONIAZIDE FIALE 500 MG FIALA INIETTABILE 50 50 100 0.91

282 A 6652969BB0 C01DA08 ISOSORBIDE DINITRATO CAPSULE/COMPRESSE 10 MG COMPRESSA OS 100 100 0.04

283 A 665297724D C01DA08 ISOSORBIDE DINITRATO 5 MG COMPRESSA OS 5000 4000 9000 0.02

290 A 665304171C C07AG01 LABETALOLO FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 1200 1200 2.27

291 A 6653050E87 C07AG01 LABETALOLO COMPRESSE 100 MG COMPRESSA OS 300 90 390 0.05

292 A 66530595F7 C07AG01 LABETALOLO CLORIDRATO FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 20 20 2.27

293 A 6653067C8F A07FA01 POLVERE BUSTA/FLACONE OS 600 600 0.27

295 A 66530828F1 C08CA13 COMPRESSE 10 MG COMPRESSA OS 280 280 0.01

298 A 665311542E N06BX12 LEVOACETILCARNITINA GRANULATO 500 MG BUSTA/FLACONE OS 1000 1200 2200 0.8

299 A 6653127E12 N06BX12 LEVOACETILCARNITINA COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 1000 8500 9500 0.6

300 A 6653137655 N06BX12 LEVOACETILCARNITINA COMPRESSE/GRANULATO 500 MG PEZZO OS 1000 1000 0.8

301 A 6653145CED A13A LEVOARGININA FLACONE 20 ML (83 MG/ML) FLACONE OS 700 700 0.55

306 A 66531809D0 N04BA02 LEVODOPA/CARBIDOPA COMPRESSE 100 MG/25 MG COMPRESSA OS 2500 450 2950 0.05

307 A 6653189140 N04BA02 LEVODOPA/CARBIDOPA COMPRESSE 200 MG + 50 MG COMPRESSA OS 900 900 0.06

308 A 6653195632 N04BA02 LEVODOPA/CARBIDOPA COMPRESSE 250 MG/25 MG COMPRESSA OS 200 200 0.06

309 A 6653202BF7 R05DB27 LEVODROPROPIZINA GOCCE 30 ML (60 MG/ML) FLACONE OS 50 50 100 2.49

312 A 6653224E1E N05AL07 LEVOSULPIRIDE COMPRESSE 100 MG COMPRESSA OS 380 200 580 0.38

313 A 665323358E N05AL07 LEVOSULPIRIDE FIALE 2 ML (25 MG/ML) FIALA INIETTABILE 9000 1200 10200 0.13

314 A 6653239A80 N05AL07 LEVOSULPIRIDE COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 200 200 400 0.21

319 A 6653279B82 A06AD65 POLVERE 70 G BUSTA OS 1200 1200 0.18

320 A 665329156B A06AD65 POLVERE 70 G BUSTA OS 1200 200 1400 0.18

322 A 6653309446 N06DX01 MEMANTINA CLORIDRATO GOCCE 50 ML (10 MG/ML) FLACONE OS 2 2 47.93

323 A 6653316A0B N01BB03 MEPIVACAINA CLORIDRATO TUBOFIALE 1,8 ML (30 MG/ML) PEZZO INIETTABILE 1500 1500 3000 0.21

325 A 66533294C7 V04CX METACOLINA CLORURO FLACONE 100 ML (1%) FLACONE OS 5 80 85 14.48

326 A 6653473B9A V04CX METACOLINA CLORURO FIALE 6 MG FIALA INIETTABILE 30 10 40 97.5

329 A 665350238B N07BB METADOXINA FIALE 300 MG FIALA INIETTABILE 1000 750 1750 0.47

330 A 6653512BC9 N07BB METADOXINA FIALE 500 MG FIALA OS 10 10 0.4

331 A 66535180C0 A10BD11 METFORMINA/LINAGLIPTIN COMPRESSE 1000 MG + 2,5 MG COMPRESSA OS 56 56 0.5

332 A 665352782B A10BD11 METFORMINA/LINAGLIPTIN COMPRESSE 850 MG + 2,5 MG COMPRESSA OS 56 56 0.5

333 A 6653534DF0 C01AA08 METILDIGOSSINA COMPRESSE 0,05 MG COMPRESSA OS 420 100 520 0.02

334 A 6653543560 C01AA08 METILDIGOSSINA COMPRESSE 0,1 MG COMPRESSA OS 600 100 700 0.02

335 A 6653544633 C01AA08 METILDIGOSSINA GOCCE 0,6 MG/ML FLACONE OS 5 5 0.95

336 A 6653549A52 C01AA08 METILDIGOSSINA GOCCE 10 ML FLACONE OS 20 20 0.95

337 A 6653554E71 C02AB01 METILDOPA COMPRESSE 250 MG COMPRESSA OS 1500 450 1950 0.09

338 A 665356143B C02AB01 METILDOPA COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 3000 150 3150 0.1

IMMUNOGLOBULINA UMANA 
ANTIVARICELLAIMMUNOGLOBULINA UMANA 
ANTIVARICELLAIMMUNOGLOBULINA UMANA 

CITOMEGALOVIRUS USO 
ENDOVENOSO

INTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATOINTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATOINTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATOINTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATOINTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATOINTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATOINTERFERONE ALFA 2B 
PEGILATO

COMPRESSE 
ORODISPERSIBILI/SUBLING

UALI

LACTOBACILLUS 
ACIDOPHILUS/LACTOBACIL

LUS 
DELBRUECKII/STREPTOCOC

CUS THERMOPHILUS

10 MILIONI UFC + 5 MILIONI 
UFC + 4 MILIARDI UFCLERCANIDIPINA 

CLORIDRATO

MACROGOL 4000/SODIO 
SOLFATO ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 
CLORURO/POTASSIO 

CLORURO

MACROGOL 4000/SODIO 
SOLFATO ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 
CLORURO/POTASSIO 

CLORURO/DIMETICONE



339 A 6653565787 A06AH01 FIALE FIALA INIETTABILE 5 5 18.65

340 A 6653571C79 G01AF01 METRONIDAZOLO OVULI 500 MG PEZZO USO VAGINALE 300 50 350 0.18

341 A 6653579316 C01BB02 MEXILETINA CLORIDRATO COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 1200 100 1300 0.5

342 A 66535879AE N06AX03 MIANSERINA CLORIDRATO COMPRESSE 30 MG COMPRESSA OS 50 50 0.14

343 A 6653593EA0 G01AF04 MICONAZOLO LAVANDE 150 ML (2 MG/ML) FLACONE USO VAGINALE 500 20 520 0.85

344 A 665359611E D01AC02 MICONAZOLO NITRATO POLVERE 30 G 2% BUSTA/FLACONE USO ESTERNO 5 5 4.54

345 A 6653602610 D01AC02 MICONAZOLO NITRATO POLVERE 78 G 2% BUSTA/FLACONE USO ESTERNO 20 20 4.54

348 A 6653619418 G03XB01 MIFEPRISTONE COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 120 120 14.26

349 A 6653623764 J01AA08 MINOCICLINA CAPSULE 100 MG CAPSULA OS 330 330 0.28

350 A 6653628B83 J01AA08 MINOCICLINA CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 180 200 380 0.22

351 A 665363407A J01AA08 CAPSULE 100 MG CAPSULA OS 330 330 0.28

352 A 665364163F J01AA08 CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 180 180 0.22

355 A 6653663866 N06AX11 MIRTAZAPINA GOCCE 66 ML (15 MG/ML) FLACONE OS 10 10 19.15

356 A 6653670E2B L01XX23 MITOTANO COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 2500 2500 5.36

357 A 66536730A9 N02AA01 MORFINA SOLFATO CAPSULE/COMPRESSE 10 MG COMPRESSA OS 1280 50 1330 0.11

358 A 66536773F5 N02AA01 MORFINA SOLFATO CAPSULE/COMPRESSE 100 MG COMPRESSA OS 320 20 340 0.55

360 A 66536838E7 N02AA01 MORFINA SOLFATO CAPSULE/COMPRESSE 30 MG COMPRESSA OS 1280 20 1300 0.2

361 A 66537017C2 N02AA01 MORFINA SOLFATO CAPSULE/COMPRESSE 60 MG COMPRESSA OS 1280 20 1300 0.38

362 A 6653706BE1 D06AX09 MUPIROCINA CREMA 15 G 2% TUBO USO DERMATOLOGICO 20 20 7.41

363 A 6653711005 R01AX06 MUPIROCINA CALCICA CREMA 3 G 2% TUBO USO DERMATOLOGICO 40 40 7.41

365 A 6653828092 S01GA01 NAFAZOLINA NITRATO COLLIRIO 10 ML (8 MG/ML) FLACONE USO OFTALMICO 60 60 1.22

375 A 66538670C1 C01DA02 NITROGLICERINA FIALE 25 MG FIALA INIETTABILE 500 500 3.63

380 A 6653893634 J05AX67 COMPRESSE 12,5 MG+75MG+50MG COMPRESSA OS 6048 6048 12.86

382 A 66543520FD R06AE06 OXATOMIDE GOCCE 30 ML (25 MG/ML) FLACONE OS 100 100 1.9

383 A 66543585EF N05BA04 OXAZEPAM COMPRESSE 30 MG COMPRESSA OS 1200 1200 0.25

398 A 665447674F A03AD01 PAPAVERINA CLORIDRATO FIALE 2 ML (30 MG) FIALA INIETTABILE 100 100 0.17

402 A 6654503D95 L01XE11 PAZOPANIB COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 150 150 27.32

403 A 665451035F L01XE11 PAZOPANIB COMPRESSE 400 MG COMPRESSA OS 300 300 600 54.65

404 A 66545135D8 D06BB06 PENCICLOVIR CREMA 5 G 1% TUBO USO DERMATOLOGICO 10 10 9.7

405 A 6654519ACA M01CC01 PENICILLAMINA CAPSULE 150 MG CAPSULA OS 30000 26000 56000 0.4

406 A 6654523E16 J01CE01 PENICILLINA G SODICA FIALE 1.000.000 UI FIALA INIETTABILE 228 10 238 0.38

407 A 6654527167 B01AB COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 2500 2000 4500 0.27

409 A 6654540C1E S01EB01 PILOCARPINA CLORIDRATO COLLIRIO 10 ML (40 MG/ML) FLACONE USO OFTALMICO 5 5 10 1.55

410 A 6654543E97 D11AH02 PIMECROLIMUS CREMA 30 G 1% TUBO USO DERMATOLOGICO 20 20 20.18

412 A 6654621EF5 J01CA12 PIPERACILLINA SODICA FIALE 1 G FIALA INIETTABILE 50 100 150 0.7

415 A 6654629592 C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (10MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 60 260 1.46

416 A 6654631738 C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (2,5MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 200 1.46

417 A 66546349B1 C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (20MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 200 1.46

418 A 6654638CFD C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (30MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 200 1.46

419 A 665464204E C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (5MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 200 1.46

425 A 66546674EE L01XE24 PONATINIB CLORIDRATO COMPRESSE RIVESTITE 45 MG COMPRESSA OS 300 300 224.7

427 A 665467290D C03DA02 POTASSIO CANRENOATO COMPRESSE 25 MG COMPRESSA OS 1000 6000 7000 0.08

433 A 66547590DB L01XB01 PROCARBAZINA CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 1000 100 1100 2.99

434 A 6654761281 G03DA04 PROGESTERONE 100 MG CAPSULA OS 660 300 960 0.08

435 A 6654763427 G03DA04 PROGESTERONE CAPSULE 100 MG CAPSULA OS 660 660 0.08

436 A 66547666A0 G03DA04 PROGESTERONE 200 MG CAPSULA OS 1500 150 1650 0.15

437 A 6654767773 G03DA04 PROGESTERONE CAPSULE 200 MG CAPSULA OS 1500 1500 0.15

438 A 6654772B92 D04AA10 PROMETAZINA CREMA 30 G 2% TUBO OS 120 120 2

439 A 6654774D38 R06AD02 PROMETAZINA FIALE 50 MG FIALA INIETTABILE 150 100 250 0.23

442 A 6654777FB1 C07AA05 CAPSULE 80 MG CAPSULA OS 90 4800 4890 0.08

443 A 665477915C B05AA02 FLACONE 200 ML (50 MG/ML) FLACONE INIETTABILE 30 30 30

METILNALTREXONE 
BROMURO

SC FL 12 MG/0,6 ML.
+SIRINGA

MINOCICLINA 
DICLORIDRATOMINOCICLINA 
DICLORIDRATO

OMBITASVIR+PARITAPREVIR
+RITONAVIR

PENTOSANO POLISOLFATO 
SODICO

CAPSULE PER USO 
VAGINALE

CAPSULE PER USO 
VAGINALE

PROPRANOLOLO 
CLORIDRATOPROTEINE PLASMATICHE 

UMANE



448 A 665478999A L01BA03 RALTITREXED FIALE 2 MG FIALA INIETTABILE 120 120 24

458 A 66548067A2 L01XE18 RUXOLITINIB COMPRESSE 15 MG COMPRESSA OS 5600 5600 55.36

459 A 6654808948 L01XE18 RUXOLITINIB COMPRESSE 20 MG COMPRESSA OS 28 28 83.06

460 A 6654810AEE L01XE18 RUXOLITINIB COMPRESSE 5MG COMPRESSA OS 5600 560 6160 27.68

461 A 6654813D67 R03CC02 SALBUTAMOLO SOLFATO FIALE 100 MCG FIALA INIETTABILE 500 300 800 0.8

462 A 665481818B R03CC02 SALBUTAMOLO SOLFATO FIALE 500 MCG FIALA INIETTABILE 50 50 0.77

463 A 6654820331 A10BH03 SAXAGLIPTIN COMPRESSE 2,5 MG COMPRESSA OS 56 56 0.48

464 A 66548235AA A10BH03 SAXAGLIPTIN COMPRESSE 5 MG COMPRESSA OS 56 56 0.48

465 A 6654826823 A10BD10 COMPRESSE 2,5 MG + 1000 MG COMPRESSA OS 56 56 0.48

466 A 66548278F6 A10BD10 COMPRESSE 2,5 MG + 850 MG COMPRESSA OS 56 56 0.48

467 A 6654830B6F A06AB06 SENNA FOGLIA COMPRESSE 12 MG COMPRESSA OS 1500 4500 6000 0.06

471 A 6654930DF4 L04AA10 SIROLIMUS COMPRESSE 0,5 MG COMPRESSA OS 100 1600 1700 1.32

472 A 6654940637 A16AX03 SODIO FENILBUTIRRATO GRANUALATO 266 G (940MG/G) FLACONE OS 15 15 822.31

474 A 6654951F48 N07BB SODIO OXIBATO FLACONE 10 ML (175 MG/ML) FLACONE OS 200 200 1.23

475 A 6654958512 N07BB SODIO OXIBATO GOCCE 140 ML (175 MG/ML) FLACONE OS 120 950 1070 15.27

484 A 6655027E00 C05BA01 SULFOPOLIGLICANO crema 40000 U.I. tubo USO DERMATOLOGICO 1600 1600 5.62

490 A 6655242F6C L04AA31 TERIFLUNOMIDE COMPRESSE RIVESTITE 14 MG COMPRESSA OS 3640 10920 14560 24.85

491 A 66552462BD G03BA03 FIALE 2 ML (50 MG/ML) FIALA INIETTABILE 5 5 0.49

492 A 6655254955 G03BA03 FIALE 1000 MG/4 ML FIALA INIETTABILE 15 15 72.27

494 A 66552695B7 H03BB02 TIAMAZOLO COMPRESSE 5 MG COMPRESSA OS 7000 3000 10000 0.02

495 A 6655278D22 A11DA01 TIAMINA CLORIDRATO FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 210 800 1010 0.35

496 A 6655297CD0 A11DA01 TIAMINA CLORIDRATO 300 MG COMPRESSA OS 2100 500 2600 0.16

499 A 6655334B59 M03BX02 TIZANIDINA CLORIDRATO COMPRESSE 2 MG COMPRESSA OS 1200 1200 0.32

500 A 6655340050 M03BX02 TIZANIDINA CLORIDRATO COMPRESSE 4 MG COMPRESSA OS 1800 1800 0.36

501 A 6655347615 M03BX02 TIZANIDINA CLORIDRATO COMPRESSE 6 MG COMPRESSA OS 1800 1800 0.4

502 A 6655355CAD S01CA01 POMATA OFTALMICA 3,5 G 0,3% + 0,1% TUBO USO OFTALMICO 30 5 35 2.46

505 A 66554299BF A11HA03 TOCOFEROLO ALFA COMPRESSE 100 MG COMPRESSA OS 300 200 500 0.09

511 A 6655491CE8 D08AX04 TOSILCLORAMIDE SODICA POLVERE 2,5 G BUSTA/FLACONE USO ESTERNO 2240 2240 0.66

519 A 6655576310 A04AA03 CAPSULE 5 MG CAPSULA OS 30 30 60 3.9

520 A 6655586B4E G04BD09 TROSPIUM CLORURO COMPRESSE 20 MG COMPRESSA OS 4000 4000 0.43

521 A 66555941EB V04CF01 FLACONE 5 U.I. FLACONE INIETTABILE 180 150 330 23

523 A 665561426C G03XB02 ULIPRISTAL ACETATO COMPRESSE 5MG COMPRESSA OS 3 196 199 3.58

528 A 6655660860 A07AA09 VANCOMICINA CLORIDRATO CAPSULE 250 MG CAPSULA OS 40 40 2.7

529 A 6655665C7F L01XE12 VANDETANIB COMPRESSE 100 MG COMPRESSA OS 56 56 48.87

530 A 66556743EF L01XE12 VANDETANIB COMPRESSE 300 MG COMPRESSA OS 56 56 146.66

532 A 6655694470 M03AC03 VECURONIO BROMURO FIALE 10 MG FIALA INIETTABILE 10 10 20 4.21

537 A 66557892D6 A16AX05 ZINCO ACETATO CAPSULE 25 MG CAPSULA OS 1000 1500 2500 0.48

538 A 665579796E A16AX05 ZINCO ACETATO CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 1000 5000 6000 1.23

539 A 6655801CBA A12CB01 ZINCO SOLFATO COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 300 1800 2100 0.14

541 A 66562596B0 C03BA08 METOLAZONE COMPRESSE 10 MG COMPRESSA OS 100 100 0.09

542 A 6656265BA2 C03BA08 METOLAZONE COMPRESSE 5 MG COMPRESSA OS 100 100 0.05

547 A 66562932C0 N04AA01 TRIESIFENIDILE COMPRESSE 2 MG COMPRESSA OS 250 250 0.02

SAXAGLIPTIN/METFORMINA 
CLORIDRATOSAXAGLIPTIN/METFORMINA 
CLORIDRATO

TESTOSTERONE 
PROPIONATOTESTOSTERONE 

UNDECANOATO

COMPRESSE 
GASTRORESISTENTI

TOBRAMICINA/DESAMETAS
ONE

TROPISETRONE 
CLORIDRATO

TUBERCOLINA DERIVATO 
PROTEICO PURIFICATO PER 

USO UMANO



LOTTI DESERTI GARA FARMACI SDA 
Note

S/N ZUCCHERO

S/N ZUCCHERO











Numero Lotto

Sub lotto

Codice CIG

Codice ATC

PRINCIPIO ATTIVO

FORMA FARMACEUTICA

DOSAGGIO

Unità di misura

Via di somministrazione

Quantità

Base d'asta

Note



Indicare un numero per ogni lotto

Campo facoltativo

Indicare la quantità  riferita all'unità di misura

Indicare la base d'asta riferita all'unità di misura

Campo facoltativo

caso 1) il lotto è formato da un sola riga costituita da principio attivo/forma 
farmaceutica/dosaggio indicare sempre la lettera a); caso 2) il lotto è formato da più righe 
es. si vuole accorpare in uno stesso lotto principi attivi e/o forme farmaceutiche e/o 
dosaggi diversi indicare per lo stesso numero di lotto lettere diverse (es. a, b, c, ecc); 
caso 3) il lotto è formato da principi attivi in equivalenza (ovvero il fornitore selezionerà il 
principio attivo che intende fornire) indicare la stessa lettera anche per principi attivi 
diversi all'interno dello stesso lotto. Inoltre, nel caso 3) l'amministrazione deve indicare 
sempre la stessa quantità e lo stesso prezzo per ogni riga riferita al principio attivo in 
equivalenza

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Il valore associato all'ATC/Principio attivo/forma farmaceutica/dosaggio può essere 
modificato dall'amministrazione, fermo restando che devono essere utilizzate le 
denominazioni proposte nella tabella Anagrafica Unità di Misura. In caso di integrazione 
la nuova unità di misura deve essere comunicate a Consip mediante l'area 
comunicazione del Sistema
NB: Se si seleziona come unità di misura:  UI, g, ml si ricorda di adeguare la quantità e la 
base d'asta all'unità di misura indicata.



CIG Codice ATC Principio Attivo Forma Farmaceutica Dosaggio Unita di Misura Quantità Olbia Note DITTA FARMACEUTICA

7 665062093C A11GA01 ACIDO ASCORBICO COMPRESSE EFFERVESCENTI SOLUBILI1 G COMPRESSA OS 1500 S/N ZUCCHERO BAYER

8 6650621A0F A11GA01 ACIDO ASCORBICO FIALE 1 G FIALA INIETTABILE 1000 BAYER

9 6650626E2E A11GA01 ACIDO ASCORBICO COMPRESSE/TAVOLETTE MASTICABILI500 MG COMPRESSA OS 1500 S/N ZUCCHERO BAYER

37 6650758B1D R01AX10 ARGENTO PROTEINATO GOCCE 10 ML (10 MG/ML) FLACONE GOCCE NASALI 50 BRACCO

38 6650764014 R01AB05 ARGENTO VITELLINATO/EFEDRINA CLORIDRATOGOCCE 20 ML (10 + 9 MG/ML) FLACONE GOCCE NASALI 30 BRACCO

53 6651012CB8 J01DF01 AZTREONAM FIALE 1 G FIALA INIETTABILE 1200 CODIFI

63 66510750B9 A01AD02 BENZIDAMINA COLLUTTORIO 120 ML (1,5 MG/ML) FLACONE  X MUCOSA ORALE 360 A.C.R.A.F.

64 665108267E J01CE08 BENZILPENICILLINA BENZATINICA SIRINGA 1.200.000 UI SIRINGA INIETTABILE 244 SIGMA TAU

65 6651088B70 J01CE08 BENZILPENICILLINA BENZATINICA FIALE 1.200.000 UI FIALA INIETTABILE 220 BIOPHARMA

66 66510972E0 J01CE08 BENZILPENICILLINA BENZATINICA FIALE 600.000 UI FIALA INIETTABILE 110 BIOPHARMA

67 6651105978 J01CE01 BENZILPENICILLINA POTASSICA FIALE 1.000.000 UI FIALA INIETTABILE 220 BIOPHARMA

78 6651182903 N04AA02 BIPERIDENE COMPRESSE 2 MG COMPRESSA OS 1200 SIT

79 6651191073 N04AA02 BIPERIDENE COMPRESSE 4 MG COMPRESSA OS 3000 SIT

80 66512007DE N04AA02 BIPERIDENE FIALE 5 MG/ML FIALA INIETTABILE 50 SIT

89 665125446F A11CC06 CALCIFEDIOLO GOCCE 10 ML (0,15 MG/ML) FLACONE OS 10 ABIOGEN 

106 6651479E19 J01DD02 CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO FIALE 1 G EV FIALA INIETTABILE 1000 FRESENIUS-K

108 6651488589 J01DD02 CEFTAZIDIMA PENTAIDRATO PREPARAZIONE INIETTABILE 2 G EV SACCA INIETTABILE 4000 FRESENIUS-K

111 6651506464 L01AA01 CICLOFOSFAMIDE COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 750 BAXTER

121 665156336E J01BA01 CLORAMFENICOLO SUCCINATO SODICOFIALE 10 ML (1 G) FIALA INIETTABILE 90 FISIOPHARMA SRL UNINOMINALE

130 66516180D2 D06AA02 CLORTETRACICLINA CLORIDRATO UNGUENTO 14,2 G 3% TUBO USO DERMATOLOGICO 250 MEDA-P

131 66516245C4 S01AA02 CLORTETRACICLINA CLORIDRATO POMATA OFTALMICA 3,5 G  1% TUBO USO OFTALMICO 30 MEDA-P

132 665162676A N05AH06 CLOTIAPINA GOCCE 10 ML (100 MG/ML) FLACONE OS 300 ALLOGA-I

133 66516299E3 N05AH06 CLOTIAPINA FIALE 4 ML 40 MG FIALA INIETTABILE 200 ALLOGA-I

134 6651631B89 N05AH06 CLOTIAPINA COMPRESSE 40 MG COMPRESSA OS 60 ALLOGA-I

139 6651645718 A11BA COMPLESSO VITAMINICO GOCCE 10 ML FLACONE OS 500 CODIFI

141 6651653DB0 A11BA COMPLESSO VITAMINICO COMPRESSE Tutti i dosaggi COMPRESSA OS 20000 CODIFI

146 6651675FD7 L01XE23 DABRAFENIB CAPSULE 75 MG CAPSULA OS 600 GLAXO-S-K

155 6651708B14 J05AX16 DASABUVIR COMPRESSE 250 MG COMPRESSA OS 6048 ABBVIE

159 665201044E H02AB02 DESAMETASONE COMPRESSE 0,5 MG COMPRESSA OS 150 MSD-ITALIA

160 665201586D H02AB02 DESAMETASONE COMPRESSE 0,75 MG COMPRESSA OS 450 MSD-ITALIA

165 6652056A42 V03AF02 DEXRAZOXANO CLORIDRATO FIALE/SACCHE 500 MG PEZZO INIETTABILE 3 CLINIGEN

168 66520759F0 S01EC02 DICLOFENAMIDE COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 200 MSD-ITALIA

172 665210310E A03AX13 DIMETICONE GOCCE 30 ML (66,6 MG/ML) FLACONE OS 30 IBISQUS

173 6652109600 A03AX13 DIMETICONE COMPRESSE/TAVOLETTE MASTICABILI40 MG COMPRESSA OS 6000 IBISQUS

184 6652153A4E D01AC03 ECONAZOLO SOLUZIONE 10 G 1% FLACONE USO VAGINALE 250 ZAMBON-I

189 66521843E5 C05BA01 EPARINE O EPARINOIDI PER USO TOPICOCREMA/GEL TUTTI I DOSAGGI G USO CUTANEO 2000 SANOFI

199 665222668D J04AK02 ETAMBUTOLO CLORIDRATO COMPRESSE 400 MG COMPRESSA OS 1000 PIAM

200 66522309D9 J04AK02 ETAMBUTOLO CLORIDRATO FIALE 500 MG FIALA INIETTABILE 50 PIAM

201 6652233C52 J04AK02 ETAMBUTOLO CLORIDRATO COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 1000 PIAM

203 6652239149 L04AB01 ETANERCEPT PENNA 25 MG FLACONE INIETTABILE 160 PFIZER-I

216 665228466A B02BB01 FIBRINOGENO UMANO LIOFILIZZATO FLACONE 1 GR FLACONE INIETTABILE 40 CLS BEHRING

255 6652622D55 L03AB05 INTERFERONE ALFA 2B FIALE 10000000 U.I. FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

259 6652662E57 L03AB05 INTERFERONE ALFA 2B FIALE 30000000 U.I. FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

260 665266727B L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO FIALE 0,05 MG FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

261 665267376D L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO FIALE 0,1 MG FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

262 6652679C5F L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO FIALE/PENNE 0,12 MG FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

263 6652683FAB L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO FIALE 0,12 MG FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

264 6652686229 L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO FIALE 0,15 MG FIALA INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

265 6652690575 L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO PENNA 100 MCG PEZZO INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

Numero 
lotto

Via di 
somministrazione/Indicazioni 
terapeutiche



266 6652695994 L03AB10 INTERFERONE ALFA 2B PEGILATO PENNA 150 MCG PEZZO INIETTABILE 10 MSD-ITALIA

279 6652777D3E J04AC01 ISONIAZIDE FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 50 PIAM

280 6652787581 J04AC01 ISONIAZIDE COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 1000 PIAM

281 6652796CEC J04AC01 ISONIAZIDE FIALE 500 MG FIALA INIETTABILE 50 PIAM

290 665304171C C07AG01 LABETALOLO FIALE 100 MG FIALA INIETTABILE 1200 INTER FARMACI

295 66530828F1 C08CA13 LERCANIDIPINA CLORIDRATO COMPRESSE 10 MG COMPRESSA OS 280 INNOVA

298 665311542E N06BX12 LEVOACETILCARNITINA GRANULATO 500 MG BUSTA/FLACONE OS 1000 BIOFUTURA

299 6653127E12 N06BX12 LEVOACETILCARNITINA COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 1000 SIGMA TAU

323 6653316A0B N01BB03 MEPIVACAINA CLORIDRATO TUBOFIALE 1,8 ML (30 MG/ML) PEZZO INIETTABILE 1500 MOLTENI

329 665350238B N07BB METADOXINA FIALE 300 MG FIALA INIETTABILE 1000 LAB. BALDACCI

337 6653554E71 C02AB01 METILDOPA COMPRESSE 250 MG COMPRESSA OS 1500 ALLOGA-I

338 665356143B C02AB01 METILDOPA COMPRESSE 500 MG COMPRESSA OS 3000 ALLOGA-I

341 6653579316 C01BB02 MEXILETINA CLORIDRATO COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 1200 BOEHRINGER-I

343 6653593EA0 G01AF04 MICONAZOLO LAVANDE 150 ML (2 MG/ML) FLACONE USO VAGINALE 500 ECOBI

348 6653619418 G03XB01 MIFEPRISTONE COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 120 NORGINE

357 66536838E7 N02AA01 MORFINA SOLFATO CAPSULE/COMPRESSE 30 MG COMPRESSA OS 1280 A.C.R.A.F.

358 66537017C2 N02AA01 MORFINA SOLFATO CAPSULE/COMPRESSE 60 MG COMPRESSA OS 1280 A.C.R.A.F.

363 6653711005 R01AX06 MUPIROCINA CALCICA CREMA 3 G 2% TUBO USO DERMATOLOGICO 40 GLAXO-S-K

365 6653828092 S01GA01 NAFAZOLINA NITRATO COLLIRIO 10 ML (8 MG/ML) FLACONE USO OFTALMICO 60 INNOVA

380 6653893634 J05AX67 OMBITASVIR+PARITAPREVIR+RITONAVIRCOMPRESSE 12,5 MG+75MG+50MG COMPRESSA OS 6048 ABBVIE

382 66543520FD R06AE06 OXATOMIDE GOCCE 30 ML (25 MG/ML) FLACONE OS 100 GRUNENTHAL

383 66543585EF N05BA04 OXAZEPAM COMPRESSE 30 MG COMPRESSA OS 1200 MEDA-P

402 6654503D95 L01XE11 PAZOPANIB COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 300 NOVARTIS-P

403 665451035F L01XE11 PAZOPANIB COMPRESSE 400 MG COMPRESSA OS 600 NOVARTIS-P

405 6654519ACA M01CC01 PENICILLAMINA CAPSULE 150 MG CAPSULA OS 30000 IST. CHIM. MIL.

406 6654523E16 J01CE01 PENICILLINA G SODICA FIALE 1.000.000 UI FIALA INIETTABILE 228 BIOPHARMA

407 6654527167 B01AB PENTOSANO POLISOLFATO SODICO COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 2500 FIDIA 

412 6654621EF5 J01CA12 PIPERACILLINA SODICA FIALE 1 G FIALA INIETTABILE 50 IBSQUS

415 6654629592 C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (10MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 CHEMISCHE F.KREUSSLER &Co

416 6654631738 C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (2,5MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 CHEMISCHE F.KREUSSLER &Co

417 66546349B1 C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (20MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 CHEMISCHE F.KREUSSLER &Co

418 6654638CFD C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (30MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 CHEMISCHE F.KREUSSLER &Co

419 665464204E C05BB02 POLIDOCANOLO FIALE 2 ML (5MG/ML) FIALA INIETTABILE 200 CHEMISCHE F.KREUSSLER &Co

425 66546674EE L01XE24 PONATINIB CLORIDRATO COMPRESSE RIVESTITE 45 MG COMPRESSA OS 300 ARIAD

433 66547590DB L01XB01 PROCARBAZINA CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 1000 SIGMA TAU

434 6654763427 G03DA04 PROGESTERONE CAPSULE 100 MG CAPSULA OS 600 MEDA-P

435 6654767773 G03DA04 PROGESTERONE CAPSULE 200 MG CAPSULA OS 1500 MEDA-P

438 6654772B92 D04AA10 PROMETAZINA CREMA 30 G 2% TUBO OS 120 OLCELLI

448 665478999A L01BA03 RALTITREXED FIALE 2 MG FIALA INIETTABILE 120 HOSPIRA

458 66548067A2 L01XE18 RUXOLITINIB COMPRESSE 15 MG COMPRESSA OS 5600 NOVARTIS-P

459 6654808948 L01XE18 RUXOLITINIB COMPRESSE 20 MG COMPRESSA OS 2800 NOVARTIS-P

460 6654810AEE L01XE18 RUXOLITINIB COMPRESSE 5MG COMPRESSA OS 5600 NOVARTIS-P

461 6654813D67 R03CC02 SALBUTAMOLO SOLFATO FIALE 100 MCG FIALA INIETTABILE 500 GLAXO-S-K

462 665481818B R03CC02 SALBUTAMOLO SOLFATO FIALE 500 MCG FIALA INIETTABILE 50 GLAXO-S-K

467 6654830B6F A06AB06 SENNA FOGLIA COMPRESSE 12 MG COMPRESSA OS 1500 GLAXO-S-K

471 6654930DF4 L04AA10 SIROLIMUS COMPRESSE 0,5 MG COMPRESSA OS 100 PFIZER-I

472 6654940637 A16AX03 SODIO FENILBUTIRRATO GRANUALATO 266 G (940MG/G) FLACONE OS 15 SWEDISH ORPHAN

475 6654958512 N07BB SODIO OXIBATO GOCCE 140 ML (175 MG/ML) FLACONE OS 120 CT LABORATORIO FARMAC.

484 6655027E00 C05BA01 SULFOPOLIGLICANO GEL 40000 U.I. 50G GEL USO DERMATOLOGICO 1600 MEDIOLANUM

490 6655242F6C L04AA31 TERIFLUNOMIDE COMPRESSE RIVESTITE 14 MG COMPRESSA OS 3640 SANOFI

491 66552462BD G03BA03 TESTOSTERONE PROPIONATO FIALE 2 ML (50 MG/ML) FIALA INIETTABILE 5 BAYER



492 6655254955 G03BA03 TESTOSTERONE UNDECANOATO FIALE 1000 MG/4 ML FIALA INIETTABILE 15 BAYER

502 6655355CAD S01CA01 TOBRAMICINA/DESAMETASONE POMATA OFTALMICA 3,5 G 0,3% + 0,1% TUBO USO OFTALMICO 30 MAGENTA/PHARMAIDEA

520511 6655491CE8 D08AX04 TOSILCLORAMIDE SODICA POLVERE 2,5 G BUSTA/FLACONE USO ESTERNO 2240 MOLTENI

520 6655586B4E G04BD09 TROSPIUM CLORURO COMPRESSE 20 MG COMPRESSA OS 4000 MADAUS

521 66555941EB V04CF01 TUBERCOLINA DERIVATO PROTEICO PURIFICATO PER USO UMANOFLACONE 5 U.I. FLACONE INIETTABILE 180 SANOFI PASTEUR 

522 6655605AFC C01EB09 UBIDECARENONE CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 15400 ESSETI FARMACEUTICA

537 66557892D6 A16AX05 ZINCO ACETATO CAPSULE 25 MG CAPSULA OS 1000 ORPHAN EUROPE

538 665579796E A16AX05 ZINCO ACETATO CAPSULE 50 MG CAPSULA OS 1000 ORPHAN EUROPE

539 6655801CBA A12CB01 ZINCO SOLFATO COMPRESSE 200 MG COMPRESSA OS 300 ESSEX-I
H03BA PROPILTIOURACILE COMPRESSE 50 MG COMPRESSA OS 6000 ABBOTT
A13A ARGININA CLORIDRATO FLACONI 1,66MG/20ML FLACONI OS 700 DAMOR
D08AG POVIDINE-IODIO SOLUZIONE ACQUOSA 10% 250 ML SOLUZIONE ACQUOSA USO CUTANEO 2000 NUOVA FARMEC
D08AG POVIDINE-IODIO SOLUZIONE ACQUOSA 10% 100 ML SOLUZIONE ACQUOSA USO CUTANEO 2400 NUOVA FARMEC
D08AG POVIDINE-IODIO SOLUZIONE ACQUOSA 10% 500 ML SOLUZIONE ACQUOSA USO CUTANEO 2000 NUOVA FARMEC
B01AX FONDAPARINUX FIALA SIRINGA 2,5MG/0,5 ML FIALA SIRINGA USO INIETTABILE 5000 ASPEN PHARMA
B01AX FONDAPARINUX FIALA SIRINGA 1,5MG/0,3 ML FIALA SIRINGA USO INIETTABILE 2500 ASPEN PHARMA
B01AX FONDAPARINUX FIALA SIRINGA 7,5MG/0,6 ML FIALA SIRINGA USO INIETTABILE 3000 ASPEN PHARMA
C01AA DIGOSSINA COMPRESSE 0,125 MG COMPRESSE OS 3000 ASPEN PHARMA
C01AA DIGOSSINA COMPRESSE 0,250 MG COMPRESSE OS 1800 ASPEN PHARMA
C01AA DIGOSSINA COMPRESSE 0,0625 MG COMPRESSE OS 2400 ASPEN PHARMA
C01AA DIGOSSINA FIALE 0,5MG/2ML FIALE INIETTABILE 1000 ASPEN PHARMA
L04AX AZATIOPRINA COMPRESSE RIVESTITE 50 MG COMPRESSE RIVESTITE OS 500 ASPEN PHARMA
A16AA L-ACETILCARNITINA FIALE 2 G FIALE INIETTABILE 12000 BIOFUTURA PHARMA
A16AA L-ACETILCARNITINA FLACONI 2G/10 ML FLACONI OS 3000 BIOFUTURA PHARMA
H02AB BETAMETASONE FOSF DIS COMPRESSE 0,5 MG COMPRESSE OS 18000 BIOFUTURA PHARMA
H02AB BETAMETASONE FOSF DIS COMPRESSE 1 MG COMPRESSE OS 9000 BIOFUTURA PHARMA
H02AB BETAMETASONE FOSF DIS FIALE 1,5MG/2ML FIALE INIETTABILE 3600 BIOFUTURA PHARMA
H01BB OXITOCINA FIALE 5U.I. ML FIALE INIETTABILE 9000 BIOFUTURA PHARMA
V03AB TRIENTINE DICLORIDRATO  COMPRESSE 300MG COMPRESSE OS 1800 UNIPHARMA SA
A05BA SILIMARINA COMPRESSE 200mg COMPRESSE OS 1200 GERMED PLIVA P
R03CC02 SALBUTAMOLO COMPRESSE RM 4MG COMPRESSE RM OS 1568 INTER FARMACI

VO3AE FIALE 40MG FIALE INIETTABILE 6 INTER FARMACI

GALENICO PASTA 75ML PASTA USO TOPICO 1000 DICOFARM

DIETETICO COMPRESSE 400MG+40 COMPRESSE OS 1200 EPITECH GROUP SPA

DIETETICO BUSTE 700 + 70 BUSTE OS 720 EPITECH GROUP SPA

DIETETICO MELATONINA + GRIFONIA COMPRESSE 1G+25MG COMPRESSE OS 4800 LABOREST

DIETETICO BUSTE 4,9G BUSTE OS 24000 DICOFARM

DIETETICO BUSTE 2,86G/98,40G BUSTE OS 24000 DICOFARM

DIETETICO BUSTE 4,78G BUSTE OS 24000 DICOFARM

DIETETICO BST 5,5G BUSTE OS 24000 DICOFARM

DIETETICO BRICK 200ML% BRICK OS 1800 DICOFARM

DIETETICO BST 2,5G% BST OS 24000 DICOFARM

DIETETICO BST 2,3G/89,20G BST OS 24000 DICOFARM

FRAMMENTI  ANTICORPALI FAB DI 
IMMNOGLOBULINE ANTIDIGITALE DI 
ORIGINE OVINA
ZINCO OSSIDO + BIOSSIDO DI 
TITANIO + VIT. E + VIT. F

PALMITOIL ETANOLAMIDE 
MICRONIZZATA + TRANSPOLITIDINA

PALMITOIL ETANOLAMIDE 
MICRONIZZATA + TRANSPOLITIDINA

SOLUZIONE REIDRATANTE  X OS A 
BASE DI SALI MINERALI: GLUCOSIO   
+ POTASSIO CLORURO + SODIO 
CLORURO + AROMA + SODIO 
BICARBONATO E ZINCO 

MALTODESTRINE + SORBITOLO + 
LACTOBACILLUS GG + BIOSSIDO DI 
SILICIO 
SOLUZIONE REIDRATANTEX OS A 
BASE DI SALI MINERALI: GLUCOSIO 
+ SODIO CITRATO  + POTASSIO 
CLORURO + SODIO CLORURO 
AROMATIZZATO
SOLUZIONE REIDRATANTE  X OS A 
BASE DI SALI MINERALI: GLUCOSIO   
+ POTASSIO CLORURO + SODIO 
CLORURO + AROMA + SODIO 
BICARBONATO 
SOLUZIONE REIDRATANTE: ACQUA 
+ DESTROSIO + SODIO CITRATO + 
POTASSIO CLORURO + SODIO 
CLORURO AROMA VARIO
SOLUZIONE REIDRATANTE CON 
PROBIOTICI E ZINCO GUSTI VARI
MALTODESTRINE + SORBITOLO + 
LACTOBACILLUS GG + BIOSSIDO DI 
SILICIO 









Numero Lotto

Sub lotto

Codice CIG

Codice ATC

PRINCIPIO ATTIVO

FORMA FARMACEUTICA

DOSAGGIO

Unità di misura

Via di somministrazione

Quantità

Base d'asta

Note



Indicare un numero per ogni lotto

Campo facoltativo

Indicare la quantità  riferita all'unità di misura

Indicare la base d'asta riferita all'unità di misura

Campo facoltativo

caso 1) il lotto è formato da un sola riga costituita da principio attivo/forma 
farmaceutica/dosaggio indicare sempre la lettera a); caso 2) il lotto è formato da più righe 
es. si vuole accorpare in uno stesso lotto principi attivi e/o forme farmaceutiche e/o 
dosaggi diversi indicare per lo stesso numero di lotto lettere diverse (es. a, b, c, ecc); 
caso 3) il lotto è formato da principi attivi in equivalenza (ovvero il fornitore selezionerà il 
principio attivo che intende fornire) indicare la stessa lettera anche per principi attivi 
diversi all'interno dello stesso lotto. Inoltre, nel caso 3) l'amministrazione deve indicare 
sempre la stessa quantità e lo stesso prezzo per ogni riga riferita al principio attivo in 
equivalenza

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Valore presente a Sistema. Eventuali integrazioni devono essere comunicate a Consip 
mediante l'area comunicazione del Sistema

Il valore associato all'ATC/Principio attivo/forma farmaceutica/dosaggio può essere 
modificato dall'amministrazione, fermo restando che devono essere utilizzate le 
denominazioni proposte nella tabella Anagrafica Unità di Misura. In caso di integrazione 
la nuova unità di misura deve essere comunicate a Consip mediante l'area 
comunicazione del Sistema
NB: Se si seleziona come unità di misura:  UI, g, ml si ricorda di adeguare la quantità e la 
base d'asta all'unità di misura indicata.



UNITA' DI MISURA

BUSTA

BUSTA/FLACONE

CAPSULA

CAPSULE

CEROTTO

CICLO VACCINALE

CLISMA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA



COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSA

COMPRESSE

DDD

DOSE

DOSE EQUIVALENTI

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA



FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA

FIALA/FLACONE

FIALE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE



FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE

FLACONE



FLACONE

FLACONE

FLACONE MONODOSE

FLACONE/SACCA

FLACONI

FLACONI

G

GR

KG

M.U.I

M.U.I.

MCG

MG

MG

ML

ORE DI TRATTAMENTO

OVULI

PEZZO

SACCA

SACCA/FLACONE

SCIROPPO

SIRINGA

SUPPOSTA

TRATTAMENTO

TUBO

TUBO

U.I.

UI
































